
1/52020 44 03-12-2020



 

COMUNE DI CRESPINA
LORENZANA PROVINCIA DI PISA

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n.  44 del 03-12-2020

Oggetto: ISTITUZIONE DELLA V COMMISSIONE BILANCIO

L’anno duemilaventi addì tre del mese di Dicembre , alle ore 15:00 nella Sala delle adunanze consiliari.
Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge sono stati convocati in seduta
 straordinaria - pubblica i Consiglieri Comunali e all’appello risultano:

  Presente Assente   Presente Assente

D'ADDONA THOMAS X BERNARDINI
FRANCESCA

X

ROMBOLI MARCO X VANNOZZI
MAURIZIO

X

BACCI DAVID X TONCELLI SERGIO X

BALLUCHI LISA X PIU ANNA X

VANNINI ILARIA X LANCIONI
GIUSEPPE

X

CATARZI GIANLUCA X GERBONI STEFANIA X

SOPRANZI SIMONA X      

 PRESENTI  n. 10

 ASSENTI  n. 3

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, D.ssa MATTERA ROSANNA , il quale provvede alla
redazione del presente verbale;
Essendo legale il numero degli intervenuti, il consigliere  D'ADDONA THOMAS nella sua qualità di Sindaco
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

2/52020 44 03-12-2020



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'art. 14 dello Statuto;

CONSIDERATA la grande importanza che la materia contabile e tributaria riveste ai fini
della programmazione e della vita amministrativa dell'Ente;

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale ad oggi non dispone di una specifica
Commissione consiliare che tratti questa essenziale materia;

VISTA la proposta presentata dal gruppo Consiliare “Orizzonte Comune” riguardante
l'istituzione della V Commissione Consiliare Bilancio e tributi;

DATO ATTO che l'art. 13 del Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale
stabilisce che i membri delle Commissioni permanenti vengano proposti al Consiglio
Comunale per la presa d'atto dal Sindaco, su indicazione dei Gruppi Consiliari;

CHE dopo la consultazione dei Capigruppo Consiliari da parte del Sindaco si procede alla
votazione dei componenti della Commissione in parola;

PRESO ATTO che a seguito della votazione suddetta la Commissione Bilancio risulta
composta nel seguente modo:

V COMMISSIONE: Bilancio

Componenti effettivi: Bacci (Presidente) – Vannozzi – Toncelli 

Componenti supplenti: Vannini – Piu

VISTO l'allegato parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell'Area interessata
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con il risultato della votazione che precede 
3/52020 44 03-12-2020



DELIBERA

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di prendere atto, così come stabilito dall'art. 13 del Regolamento per il Funzionamento
del Consiglio Comunale, della sotto indicata composizione della Commissione Bilancio:

2.

V COMMISSIONE: Bilancio

Componenti effettivi: Bacci (Presidente) – Vannozzi – Toncelli 

Componenti supplenti: Vannini – Piu

di dichiarare, con voti favorevoli unanimi espressi da n. 10 consiglieri presenti e votanti,
stante l'urgenza di istituire la V Commissione Consiliare, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile.

3.

4/52020 44 03-12-2020



 Deliberazione CONSIGLIO
COMUNALE      n. 44 del 03-12-

2020

Approvato e sottoscritto

Il Presidente D'ADDONA THOMAS Il Segretario Comunale MATTERA ROSANNA

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina
Lorenzana ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

5/52020 44 03-12-2020



 
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 
PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

 
OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA V COMMISSIONE BILANCIO

 
SERVIZIO: AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’
AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1° comma, e dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo
n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari
vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere Favorevole.
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Crespina Lorenzana, 01-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
  ELENA SANTORO
 

1/1



 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
(Provincia di Pisa)

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

 
Delibera n. 44 del 03-12-2020
 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA V COMMISSIONE BILANCIO

 
 
 
La presente deliberazione:
 
Ai sensi dell’art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all’albo pretorio dal 10-02-
2021 e per 15 giorni consecutivi.
 
 
() viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell’art.134 del D.lgs.
n.267/2000.
 
 Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 

10-02-2021
L’INCARICATO

LINDA SARDELLI

 

1/12020 44 03-12-2020


